
7002 oiluj ed 81 ,alliveS 141 .mún AJOB 87 .mún anigáP

 otutitsnI led ,7002 ed oiluj ed 6 ed NÓICULOSER 
Andaluz de Administración Pública, por la que se hace 
pública la relación de becas concedidas al amparo de 
la Orden que se cita.

De conformidad con lo establecido en el artículo 109 de 
la Ley General de la Hacienda Pública de la Comunidad Autó-
noma de Andalucía, en relación con el artículo 18 de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, y en 
cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 11.6 de la Orden 
de la Consejería de Justicia y Administración Pública de 17 de 
octubre de 2006 (BOJA núm. 211, de 31 de octubre), por la 
que se establecieron las bases reguladoras para la concesión 
de becas de formación y apoyo a la gestión en el ámbito del 
Plan de Formación del Instituto Andaluz de Administración Pú-
blica para los Empleados Públicos, este Instituto ha resuelto 
dar publicidad en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía a 
las becas concedidas al amparo de la citada Orden y de la Re-
solución del Instituto Andaluz de Administración Pública de 8 
de noviembre de 2006 (BOJA núm. 225, de 21 de noviembre), 
y que se relacionan en el Anexo de la presente Resolución.

Las becas concedidas se han imputado al crédito existente 
en la aplicación presupuestaria 0.1.11.31.01.00.481.00.12B, 
del Presupuesto del Instituto Andaluz de Administración Pública 
correspondiente a 2007.

A N E X O

- Beneficiaria modalidad A: Doña María del Carmen Sánchez 
de Inurria.
- Finalidad: formación y apoyo en materia de análisis, gestión 
y evaluación de los procesos de formación que lleva a cabo el 
Instituto Andaluz de Administración Pública en su Plan Anual.
- Cuantía: 1.100 euros mensuales (duración de 9 meses).

- Beneficiario modalidad B: Don Salvador Doblas Arrebola.
- Finalidad: Formación y apoyo en el ámbito de la difusión y el 
márketing institucional del Plan Anual de Formación.
- Cuantía: 1.100 euros mensuales (duración de 9 meses).

Sevilla, 6 de julio de 2007.- El Director, Joaquín Castillo 
Sempere. 

-ageleD al ed ,7002 ed oiluj ed 2 ed NÓICULOSER 
ción Provincial de Cádiz, por la que se hacen públicos 
los listados definitivos de beneficiarios de las ayudas 
con cargo al fondo de Acción Social, modalidad médi-
ca, protésica y odontológica, para el personal funciona-
rio y laboral correspondientes a solicitudes presentadas 
en el mes de abril de 2007.

Vista la propuesta formulada por el Servicio de Adminis-
tración Pública e iniciado expediente para la concesión de la 
Ayuda Médica, Protésica y Odontológica del Personal Funciona-
rio y Laboral correspondientes al mes de abril de 2007, y exa-
minadas las solicitudes recibidas, tienen lugar los siguientes:

H E C H O S

Se han comprobado todas las solicitudes, elaborándose 
el correspondiente listado de las que cumplen los requisitos 
fijados reglamentariamente.

A tales hechos les son de aplicación los siguientes

FUNDAMENTOS DE DERECHO

I. Artículo 9, párrafo 7, apartado b) de la Orden de 10 de 
noviembre de 2000, por la que se establece la competencia 

de esta Delegación Provincial para conocer y resolver en este 
asunto.

II. Artículos 13, 14 y 15 de la Orden de 18 de abril de 
2001, por la que se aprueba el Reglamento de Ayudas de Ac-
ción Social para el personal al servicio de la Administración 
de la Junta de Andalucía, en cuanto regulan el procedimiento 
y requisitos específicos para la concesión de esta Ayuda de 
Acción Social, así como los de carácter general contenidos en 
la mencionada orden.

III. Artículo 3.2 de la Orden de 18 de abril de 2001 por el 
que se establece el carácter de actividad continuada a lo largo 
de cada ejercicio de esta modalidad de ayuda.

IV. Resolución de 13 de febrero de 2007, de la Dirección 
General de Inspección y Evaluación, de distribución de los cré-
ditos de Acción Social para el personal al servicio de la Junta 
de Andalucía, ejercicio de 2007, entre las distintas modalida-
des de ayudas (BOJA núm. 47, de 7 de marzo de 2007). 

Vistos los hechos y fundamentos de derecho expuestos, y 
demás de general aplicación, esta Delegación Provincial

R E S U E L V E

Publicar los listados definitivos de beneficiarios del per-
sonal funcionario y laboral para la concesión de Ayudas con 
cargo al Fondo de Acción Social, ejercicio 2007, en la moda-
lidad Médica, Protésica y Odontológica, que a tales efectos 
quedarán expuestos en esta Delegación Provincial de Justicia 
y Administración Pública, con el detalle de la cantidad indivi-
dualizada correspondiente a cada beneficiario.

Contra lo establecido en la presente Resolución, que 
agota la vía Administrativa, el personal funcionario podrá in-
terponer recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos 
meses, contados desde el día siguiente a la publicación de 
esta Resolución, ante el Juzgado de lo Contencioso-Adminis-
trativo de Cádiz o aquel que estime procedente, de acuerdo 
con lo previsto en los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Admi-
nistrativa, sin perjuicio de la interposición del recurso potesta-
tivo de reposición ante este órgano en el plazo de un mes (art. 
116 de la Ley 4/1999, de 13 de enero, de modificación de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre).

El personal laboral podrá interponer reclamación previa a 
la vía judicial laboral, conforme a lo dispuesto en los artículos 
120 y siguientes de la citada Ley 30/1992, y 69 y siguientes 
del Real Decreto Legislativo 2/1995, de 7 de abril, por el que 
se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Procedimiento La-
boral.

Cádiz, 2 de julio de 2007.- La Delegada, Blanca Alcántara 
Reviso. 

-ageleD al ed ,7002 ed oiluj ed 2 ed NÓICULOSER 
ción Provincial de Cádiz, por la que se hacen públicos 
los listados provisionales de excluidos de las ayudas 
con cargo al fondo de Acción Social, modalidad médica, 
protésica y odontológica, para el personal funcionario y 
laboral al servicio de la Administración de la Junta de 
Andalucía, correspondientes a solicitudes presentadas 
en el mes de abril de 2007.

Vistas las solicitudes recibidas del referido personal en el 
mes de abril de 2007, relativas a la modalidad Médica, Proté-
sica y Odontológica, correspondientes a las ayudas con cargo 


